

15.04.04

Torsdag 8. august 1968.

## Moralsk Opprustnings team er nu kommet til Harstad

### Turneens leder, oberst Audun Magnus, uttaler seg om MRAs ideologi og mål

Så er da turen kommet for Harstads befolkning til å stifte nærmere bekjentskap med Moralsk Opprustning, denne egenartede ide-bevegelse som har engasjert så mange følelsesmessig for eller imot, til så mange tider og så mange steder. I morgen oppføres to skuespill i Harstad av de ungdommelige MRA-amatørskuespillerne fra fire nordiske land. Enhver får da anledning til å se, høre og ta stilling til det budskap som frembæres under bevegelsens pretensiøse «absolutter» — Absolutt renhet, absolutt ærlighet, absolutt uselviskhet og absolutt kjærlighet.

Det var i grunnen tidligere grensekommissær i Finnmark, oberst Audun Magnus, som tok initiativet til besøket i Nord-Norge. Han så to skuespill i Danmark ved påsketider i år, og stilte seg som leder for en turne i Nord-Norge.

— Som grensekommissær i mange år, var det ikke til å unngå at jeg kom til å filosofere en del omkring forholdet øst-vest. Jeg var selv stadig i kontakt med folk fra Sovjet-Samveldet og fikk oppleve hvor vanskelig det var å etablere den rette kontakt: Man hadde så vanskelig for å tro at det ble spilt helt ærlig spill av motparten. Det samme ser vi ved de internasjonale konferanser: Man betviler hverandres ærlighet og oppriktighet.

Mange spørsmål måtte jeg stille meg selv mens jeg hadde mitt virke som grensekommissær. Svaret fant jeg ikke, før jeg i vinter fikk kontakt med Moralsk Opprustning. Da ble det klart for meg at samliv og samkvem menneskene imellom aldri kan bli tilfredsstillende, før man går inn for å leve på de fire absolutters forpliktende grunn, de fire absolutter som bygger på vårt kristne livssyn.

—Hvilket svar har så Moralsk Opprustning?

— Moralsk Opprustning kan vise til det svar som enhver av oss har nedlagt i sitt hjerte, i sin samvittighet. Den enkelte av oss vet hvor skillelinjen mellom ondt og godt går. La oss da bygge opp et moralsk forsvar inne i oss mot alt som virker nedbrytende og forrående i vår tid. La oss trekke opp klare skillelinjer. Om vi ikke alltid klarer å etterleve de høye etiske normer vi bygger på, så har vi da tross alt et grunnlag, en rettesnor, noe å strebe etter.

— Og målet?

— Det er å skape en ny mennesketype. Det er det store problem for såvel Krustsjov som Kennedy at menneskene ikke holder mål. Den kommunistiske ideologi har ikke klart å forvandle menneskene, kapitalismen har ikke klart det, kirken har ikke klart det.

— Men MRA tror de klarer det?

— Vi har fått se så mange eksempler på at mennesker er blitt forvandlet etter å ha gått inn for de fire absolutter. Vi tror vi har svaret. Vi håper vårt syn skal vinne frem. Vi vet vi står midt oppe i en ideologisk kamp på liv og død, mot iskold, gudløs kommunistisk materialisme, mot velvillig likegladhet i de store demokratier, mot moralsk forfall som truer med å utslette alt som møysommelig er bygget opp av flittige hender og kløktige hjerner. Moralsk står vi på barnehestadiet, og det kreves av hver enkelt av oss at vi tar opp kampen. MRA er den store utfordring til vår tid.